Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 61/2015

Solicita que seja colocado câmeras de vídeo, com tecnologia IP, e
resolução em HD nas vias urbana da sede do município.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal que seja colocado câmeras de vídeo, com tecnologia IP e resolução em high

definition (HD), nas vias urbanas da sede do município.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois devido ao grande número de furtos que vem

acontecendo na sede de nosso município, necessitamos de proteção, e instalando um

equipamento de alta resolução (high definition - HD), e também que preferencialmente

tenha tecnologia IP para controle externo das câmeras, poderemos coibir a ação dos

infratores e até identificar o(s) autor(es) dos delitos. Como temos vários super postes e

como são mais altos do que os convencionais, sugestiono que sejam instaladas essas

câmeras nos mesmos.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 15 de outubro de 2015.

Altamiro Scheffer

Vereador Vice-Presidente